
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0066952
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2019 a
las 13:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de discos duros externos e internos, memoria flash
USB, memoria RAM, cables, adaptadores y periféricos para el Grupo Tragsa.

Valor estimado del contrato 220.675 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 267.016,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.675 EUR.

Clasificación CPV
30233132 - Unidades de disco duro.
30234600 - Memorias flash.
30236111 - Memorias DRAM (Dynamic Random Access Memory).
32421000 - Cableado de red.
38652100 - Proyectores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato será de dos años naturales, a contar desde la fecha de formalización
del mismo, sin perjuicio de las prórrogas que pudieran pactarse, previo acuerdo escrito de las partes.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará con cada entrega de cada pedido parcial realizado, en el lugar de destino indicado
en éste.
Condiciones La entrega de los productos se realizará en las oficinas del Grupo Tragsa que se indique en cada pedido
parcial (en cualquier punto del territorio nacional incluidas las islas, Ceuta y Melilla). Las entregas deberán hacerse hasta
las ubicaciones indicadas por el Grupo Tragsa teniendo en cuenta que el material deberá dejarse siempre dentro de las
oficinas/almacenes (independientemente de si es una planta baja u otras).
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Cables, proyector y soporte.

Presupuesto base de licitación
Importe 54.571 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DISINFOR, S.L.
NIF B78949799
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.571 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 314.314
Fecha de Formalización 30/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/05/2019



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver cuadro de valoración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2019 a las 14:00
Observaciones: Presentación de ofertas en C/ Conde de Peñalver nº 84, 3ª planta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Sala Unidad Central de Contratación

Dirección Postal

Maldonado nº 58, planta baja
(28006) Madrid España

Acto Público de Apertura de Ofertas.

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2019 a las 14:00 horas
El acto público de apertura será comunicado a los
candidatos con una antelación de al menos 48 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El acto público de apertura será comunicado a los candidatos con una antelación de al
menos 48 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OS%2FnyDiC18yiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004106490 |  2019-576561 | Thu, 06 Jun 2019 13:23:57:420 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160177041504442534478395077609285598834 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OS%2FnyDiC18yiEJrVRqloyA%3D%3D

